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Naukowy styl życia
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Nanoigłowanie

Inżynierowie z MIT wykorzystali nanorurki węgla w procesie zszywania kompozytów
samolotu oraz innych produktów przeznaczonych dla przemysłu lotniczego. Powłoki
materiałów stają się przez to 10krotnie bardziej wzmocnione jak i odporniejsze na czynniki
zewnętrzne - w tym na jeden z najgroźniejszych czynników tj. uderzenia pioruna.

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


Obecnie wykorzystywane w przemyśle lotniczym
zaawansowane materiały składają się z warstw włókien węglowych scalonych ze sobą za pomocą
kleju polimerowego. Klej ten jednak może pękać powodując rozejście się obydwu warstw. Dodatkowe
sposoby wzmocnienia warstw, poprzez techniczne zszywanie, splatanie, tkanie będź przypinanie,
również niosą za sobą zbyt głęboką penetracje w strukturze warstw węglowych, powodując zanik
silnych właściwości kompozytów.

W rezultacie MIT opracował metodę nanoigłowania; rozwinął techniki obróbki oraz tworzenia
nanorurek by następnie włączyć je do istniejących już kompozytów lotniczych. Faktem jest bowiem,
na co wskazuje kierownik badań Brian Wardle, iż wzmocnienia z nanorurek dają znacznie lepsze
efekty wytrzymałościowe kompozytów od innych dotychczasowych zastosowań.

Na czym polega nanoigłowanie? Klej polimerowy pomiędzy dwiema warstwami włókien węglowych
zostaje podgrzany do wytworu ciekło podobnego. Miliardy nanorurek ustawione prostopadle do
każdej z warstw są następnie zasysane do kleju. Nanorurki, ze względu na swe nikłe rozmiary,
wypełniają przestrzeń pomiędzy włóknami zszywając je ze sobą na stałe. Pozycjonowanie włókien
nanorurek odbywa się w miejscach najbardziej ku temu przeznaczonych tj. w najsłabszych częściach
kompozytów. Zawarte w kompozycie nanowłókna stanowią mniej niż 1 % masy całego produktu,
zapewniajac jednocześnie znaczącą poprawę wielofunkcyjnych właściwości.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.

 
26-06-2025

Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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